高雄醫學大學 113 學年度第 9 次行政會議紀錄

開會時間：114 年 4 月 2 日(星期三) 15 時 55 分-16 時 45 分

開會地點：國際學術研究大樓九樓會議室

主    席：余校長明隆

出席人員：如簽到表(略)。

➢ 主席報告：略（詳如會議簡報檔）

補充報告：

1. 希望未來 Open House 能將介紹高雄列入，讓學生更了解高

雄，也對未來求職會更有幫助。

2. 請教務處安排教師至高中端宣傳，讓高中端更了解本校。

3. 各學系應朝向提升個人申請註冊率，個人申請、繁星確定分

發至本校者優先抽宿舍，讓學生安定無後顧之憂。

4. 博士生為培育人才之階段請各院長要多加宣導，報名率低之

系所要有警覺性。博士學位還是很重要，請各系所要加強人

才培育，要有策略，要更積極，要思考哪一環節需加強。好的

研究是帶博士生一起做出完成的，請各學院、系所主管思考

該如何加強與改善。

一、 上次會議提案決議確認：

案號 追蹤事項 負責單位 決議

11403-01
本校「114 學年度行事曆」草案，請

審議
教務處 修正通過。

11403-02
本校「校務發展諮議委員會設置辦

法」修正草案，請審議。
校務永續發展處 照案通過。

11403-03
本校「教學單位資本門預算分配原

則」修正草案，請審議。
校務永續發展處 照案通過。

11403-04
本校「教師基本授課時數核計辦法」

修正草案，請審議。
教務處 修正通過。

11403-05
本校「教師鐘點費支領要點」修正草

案，請審議。
教務處 照案通過。

11403-06
本校「口腔醫學院院長遴選及代理辦

法」修正草案，請審議。
口腔醫學院 照案通過。

11403-07
本校「學生暑期參與專題研究補助要

點」修正草案，請審議。
研究發展處 修正通過。

11403-08
本校「新聘教師專案計畫補助要點」

修正草案，請審議。
研究發展處 修正通過。

11403-09
本校「前瞻重點研究計畫補助辦法」

修正草案，請審議。
研究發展處

修正通過，提送

董事會議審議。

二、 上次會議執行追蹤：(略)。

三、 專案報告：詳如會議簡報檔（略）

(一) 114-118 學年度中長程校務發展計畫書 (報告單位：校務永續發展處)

總結：校務發展政策白皮書只要列出策略及具體影響即可，非明細只要列

出大項即可，精簡成 30－40 頁。

四、 提案：

(一) 一般提案

⚫ 一般提案一（11404-01）

提案單位：人力資源室

案由：教育部 114 年資深優良教師獎勵名冊案，請審議。

決議：

1. 照案通過。

2. 教育部 114 年資深優良教師獎勵名冊案，詳如附件（略）。。

(二) 法規提案

⚫ 法規提案一（11404-02）

提案單位：學生事務處

案由：本校「衛生委員會設置要點」修正草案，請審議。

決議：

1. 照案通過。

2. 本校「衛生委員會設置要點」修正草案，詳如附件（略）。。

⚫ 法規提案二（11404-03）

提案單位：通識教育中心

案由：本校「通識自主學習課程實施要點」修正草案，請審議。

決議：

1. 照案通過。

2. 本校「通識自主學習課程實施要點」修正草案，詳如附件（略）。。

(三) 臨時提案

⚫ 臨時提案一（11404-04）

提案單位：研究發展處

案由：本校「精準運動醫學暨健康促進中心設置辦法」修正草案，請審議。

決議：

1. 照案通過。

2. 本校「精準運動醫學暨健康促進中心設置辦法」修正草案，詳如附件（略）。

五、 臨時動議：無

六、 下次會議追蹤事項：□無下次需追蹤事項      ■有，共 14 案如下

案號 追蹤事項 負責單位

11107-01 本校「自由路校門口改善計畫」 總務處

11306-08 本校「研究論文獎助要點」修正草案，請審議 研究發展處

11311-01
本校「大南方咀嚼吞嚥健康產業人才培育基地計畫場域

空間租借及使用規則」草案，請審議。
產學營運處

11312-10
本校附設中和紀念醫院「職員工申請就讀國內研究所辦

法」修正草案，請審議。

本校附設中和

紀念醫院

11312-11
本校受委託經營高雄市立小港醫院「職員工申請就讀國

內研究所辦法」修正草案，請審議。

高雄市立小港

醫院

11312-12
本校受委託經營高雄市立旗津醫院「職員工申請就讀國

內研究所辦法」修正草案，請審議。

高雄市立旗津

醫院

11312-15
本校附設高醫岡山醫院「職員工申請就讀國內研究所辦

法」修正草案，請審議。

本校附設高醫

岡山醫院

114-02-01
本校「不動產空間租賃三個月以上給外部機關團體

案」，請審議。
總務處

114-02-04
本校受委託經營高雄市立大同醫院「職員工福利辦法」

等 19 件法案廢止案，請審議。

大同醫院結算

執行團隊

114-03-09
本校「前瞻重點研究計畫補助辦法」修正草案，請審

議。
研究發展處

114-04-01 教育部 114 年資深優良教師獎勵名冊案，請審議。 人力資源室

114-04-02 本校「衛生委員會設置要點」修正草案，請審議。 學生事務處

114-04-03
本校「通識自主學習課程實施要點」修正草案，請審

議。
通識教育中心

114-04-04
本校「精準運動醫學暨健康促進中心設置辦法」修正草

案，請審議。
研究發展處

七、 散會：16 時 45 分